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Pod SZRENICĄ
Świętom Bożego Narodzenia i nadchodzącemu Nowemu Rokowi 

towarzyszą zawsze radosne przeżycia, są to najbardziej oczekiwane chwile. 
W grudniowe dni i wieczory snujemy refleksje nad tym,  

co minęło i planujemy przyszłość.

Za chwilę będziemy składać sobie nawzajem życzenia  
Świąteczne i Noworoczne.

Niechaj te najpiękniejsze w roku Święta upłyną w ciepłej,  
serdecznej atmosferze, niech będą dla Państwa czasem radosnym, 

pełnym dobrych, szlachetnych uczynków. 
Przeżyjmy je w duchu radości, w gronie rodziny i przyjaciół. 

Aby w naszych domach jak najwięcej było miłości i zrozumienia.
Życzymy, aby Nowy 2020 Rok spełnił wszystkie nasze pragnienia,  

zamysły i oczekiwania. Niech przyniesie siłę woli i satysfakcję z dokonań.  
Niech to będzie dobry rok dla nas, dla naszych gości. 

Niech będzie to rok dobry dla Szklarskiej Poręby!

Mirosław Graf – Burmistrz Szklarskiej Poręby
wraz z pracownikami Urzędu Miejskiego 

Janusz Lichocki – Przewodniczący 
Rady Miejskiej wraz z radnymi

 Do Siego Roku!
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Akcja Zima
Biznes turystyczny życzyłby sobie 
przede wszystkim śnieżnej zimy. 

Bo wiadomo, że jak jest śnieg, to 
narciarzy nie brakuje. Mieszkańcy, któ-
rzy nie są związani z tą branżą, życzy-
liby sobie głównie łagodnej zimy. Bo 
przecież chodzenie i jeżdżenie po śnie-
gu nie należy do najprzyjemniejszych 
czynności. Z pewnością, jak co roku, 
można się spodziewać okresów, kiedy 
śniegu nie będzie wiele, ale też i okre-
sów, gdy opady są intensywne. . Mu-
simy wszyscy pamiętać, że nie da się 
wciągu jednej chwili, a nawet kilku go-
dzin, odśnieżyć całego miasta. Dlatego 
ulice są podzielone na kategorie, które 
określają kolejność i intensywność od-
śnieżania. Generalna zasada jest taka, 
że w pierwszej kolejności są odśnieża-
ne główne ciągi komunikacyjne, które 
łączą różne części miasta.

Do tych ulic zalicza się m.in. 1 Maja, 
Kilińskiego, Turystyczną, Demokratów, 
Górną, Piastowską, 11 Listopada, Fran-
ciszkańską. Po nich pługi jeżdżą tyle 
razy ile potrzeba, aby były przejezdne. 
W drugiej kolejności odśnieżane są uli-
ce, które są ciągami pieszo-samochodo-
wymi w drodze do przedszkoli, szkół, 
kościołów. Ulice te są odśnieżane w za-
leżności od potrzeby, ale przynajmniej 

raz dziennie. W dalszej kolejności są 
odśnieżane pozostałe ulice. Przy czym 
podkreślenia wymaga fakt, że ulice 
trzeciej i czwartej kategorii są odśnieża-
ne dopiero wówczas, gdy pługi uporają 
się ze śniegiem na głównych ciągach 
komunikacyjnych. Ma to swoją logikę. 
Po co bowiem odśnieżać boczną drogę, 
jeśli po głównej wciąż nie można jesz-
cze jeździć?

Inną sprawą jest pozostający śnieg 
na poboczach. To dość poważny 
i przede wszystkim bardzo kosztowny 
problem. Wywożenie śniegu za miasto 
jest drogie. Nie można go wrzucać do 
rzeki. Musi być składowany w spe-
cjalnych miejscach. Transport śniegu 
i jego załadunek na samochody to zada-
nie bardzo kosztowne, dlatego decyzja 
o jego wywożeniu musi być przemyśla-
na i poprzedzona analizami prognozy 
pogody. Nie ma sensu wywożenie śnie-
gu w sytuacji, jeśli z prognoz wynika, 
że w ciągu kilku dni przyjdzie odwilż.

Bardzo poważnym problemem jest 
śnieg, jaki na ulice i chodniki wyrzu-
cają właściciele z prywatnych posesji. 
Takie historie są powszechne, a jest to 
karalne.

Miasto Szklarska Poręba jest już 
przygotowane do opadów śniegu.  Na 
bazie mamy ok. 450 ton soli drogowej 

oraz 250 ton piasku,  następne dostawy 
przewidywane są wg zapotrzebowania 
po nowym roku:

– zatrudnieni zostali nowi pracow-
nicy z uprawnieniami: 4 operatorów ko-
parko-ładowarki (w ubiegłym roku 3),  9 
kierowców z kat. C (w ubiegłym roku 5)

– sprzęt: nowy traktor z nowym płu-
giem, nowym ładowaczem i nową pia-
skarką, w najbliższych dniach dojedzie 
nowy minitraktor z nowym pługiem 
i nową piaskarką, minitraktor Solaris 
jest na końcówce kilkumiesięcznego, 
gruntownego remontu

– wyremontowaliśmy 3 pługi, dwie 
piaskarki

– kupiliśmy używaną, ale w stanie 
niemalże idealnym piaskarkę do Uni-
moga

– koparka JCB 3 przeszła gruntowny 
remont (tulejowanie)

–do trzech pojazdów kupiliśmy 
nowe opony zimowe

Łącznie dysponujemy 15 pojazdami:
– 3 traktory: zetor, ursus, kubota
– 2 minitraktory: solaris, kubota
– 2 unimogi
– dwie koparko-ładowarki JCB
– ciężarowy MAN z pługiem i pia-

skarką
– wywrotka Mercedes
– 3 auta dostawcze - Lublin, VW LT, 

VW transporter Lada

Biuro MZGK – 75 717 23 56
Dyżurny dyspozytor – 516 137 383

Zmiana organizacji ruchu na ulicy Uroczej
Służby drogowe wykonały ozna-
kowanie pionowe i poziome, które 
wprowadza nową organizację ru-
chu na ulicy Uroczej. 

Ruch będzie się tam odbywał tyl-
ko w jednym kierunku – w stronę SKI 
Areny lewym pasem ruchu na parkin-
gi, natomiast prawy pas ruchu zostanie 
wydzielony jako tzw. bus pas, po któ-
rym będą mogły się poruszać skibusy, 
taksówki oraz skibusy z hoteli i pensjo-
natów do przystanku wysiadkowego na 
początku ul. Turystycznej. 

Wykonane zostało już pełne ozna-
kowanie, informujące, że lewy pas jest 
przeznaczony do jazdy w stronę parkin-
gów, natomiast prawa strona jezdni zo-

stała oznaczona jako bus pas. Zamonto-
wane zostały rozdzielacze pasów ruchu

Ruch jednokierunkowy będzie roz-
poczynał się powyżej Muzeum Mi-

neralogicznego na wysokości hotelu 
Diament. Ponadto w ulicę Uroczą nie 
będą mogły wjeżdżać autokary. Zakaz 
nie dotyczy pojazdów do 25 osób. Od-
powiednie znaki informujące o zakazie 
staną już przy parkingu na Kilińskiego 
i będą informować, że w odległości 500 
metrów, wspomniany zakaz zaczyna 
obowiązywać. 

Nie będzie parkingu wielopozio-
mowego przy ulicy Uroczej

O potrzebie budowy nowych par-
kingów mówi się w Szklarskiej Porębie 
od lat, bowiem od dłuższego czasu, pro-
blem braku odpowiedniej ilości miejsc 
parkingowych tylko się pogłębia. Obec-
ny problem parkingowy wynika m.in. 
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ze złego gospodarowania terenami 
miejskimi w latach poprzednich. Przy 
budowie nowych hoteli i pensjonatów 
nie zabezpieczono właściwej ilości 
miejsc parkingowych. Budujący wy-
korzystywali każdy metr gruntu pod 
zabudowę, licząc na miejskie parkingi, 
a dziś ich goście nie mają gdzie zosta-
wiać swoich aut. Eskalacja problemu 
następuje w szczycie sezonu zimowe-
go w okolicach wyciągu na Szrenicę. 
Miasto wychodząc niejako naprzeciw 
tym problemom, opracowało koncepcję 
budowy parkingu wielopoziomowego 
przy ulicy Uroczej. Aby jednak koncep-
cja projektowa mogła być wprowadzo-
na w życie, aby można było rozpocząć 
prace nad projektem oraz uzyskaniem 
niezbędnych zezwoleń, konieczne było 
przystąpienie do opracowania miejsco-
wego planu zagospodarowania prze-
strzennego dla  terenu przeznaczonego 
ma parking wielopoziomowy w Szklar-
skiej Porębie. Działania te były podyk-
towane koniecznością dostosowania in-
frastruktury parkingowej do zwiększa-
jącego się ruchu turystycznego i zwią-
zaną z tym większą ilością samocho-
dów osobowych. W tym celu niezbędne 
było sporządzenie miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego, 
który zgodnie z zasadami zrównowa-
żonego rozwoju zabezpieczy niezbędne 
miejsca parkingowe w okolicach dolnej 
stacji wyciągu na Górę Szrenica.

Wydawało się też, że koncepcja 
przyszłej budowy parkingu wielopo-
ziomowego, będzie współgrać z wpro-
wadzaną właśnie zmianą organizacji 
ruchu na ulicy Uroczej. Lewy pas ulicy, 
jest bowiem przeznaczony do zjazdu na 

parkingi a planowany parking miałby 
powstać właśnie po lewej stronie.

Na sesji Rady Miejskiej w dniu 28 
listopada 2019 roku radni zdecydowali 
jednak o wycofaniu uchwały dotyczą-
cej  miejscowego planu zagospodaro-
wania przestrzennego terenu przezna-
czonego ma parking wielopoziomowy 
w Szklarskiej Porębie. Za uzasadnienie 
tej decyzji służyć miały trzy kwestie : 
parking we wskazanym miejscu jest na 
chwilę obecną przewidziany, wpraw-
dzie nie jako wielopoziomowy jednak 
radni uważają, że i tak w najbliższym 
czasie ta inwestycja nie będzie zreali-
zowana, więc przeznaczanie środków 
na sporządzenie planu jest dziś bez-
zasadne. Drugim argumentem ma być 
teza, że parking byłby wykorzystywany 
w zasadzie przez okres trzech miesięcy, 
tylko w okresie zimowym. Tak więc bu-
dowa parkingu, który zdaniem radnych 

byłby wykorzystywany okresowo, nie 
jest uzasadniona, w zamian należałoby 
się skupić na modyfikacji i rozbudowie 
trzech płyt parkingowych pod samym 
wyciągiem.

Wycofanie uchwały sprawia, że 
dalsze prace nad koncepcją projektową 
dotyczącą parkingu wielopoziomowe-
go w tym miejscu w zasadzie zostają 
wstrzymane lub co najmniej odłożone 
w czasie,a sama koncepcja trafia na 
przysłowiową półkę. Czas pokaże na 
ile była to słuszna decyzja. Temat braku 
miejsc parkingowych będzie na pewno 
powracał. Oby się tylko w niedalekiej 
przyszłości nie okazało, że kiedy mia-
sto będzie dysponowało odpowiednimi 
środkami do realizacji inwestycji to jed-
nak z powodu braku planów dalej nie 
będzie do niej przygotowane.

NOWE STAWKI ZA ODPADY
Na podstawie art. 6i, art. 6j ust. 1 pkt 2, ust. 3 i ust. 5, art. 6k ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
(Dz. U. z 2019, poz. 2010 ze zm.) Rada Miejska w Szklarskiej Porębie uchwala, co następuje:
ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli odpady komunalne są zbierane 
i odbierane w sposób selektywny w wysokości 9,60zł miesięcznie od 1 m³ zużytej wody 
Podwyżka stawek wynika z obowiązku zapewnienia przez gminę odbioru odpadów od właścicieli nieruchomości. 
Usługa ta została wyceniona przez dwóch przedsiębiorców, którzy złożyli ofertę na kwotę rozpoczynającą się od 
niemal 2.000.000,00 zł za rok. Oprócz tego, przy szacowaniu stawek uwzględnić należy koszty związane z pro-
wadzeniem na terenie miasta PSZOKu, koszty zakupu miejskich koszy ulicznych itp. 
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JArMArK DOBrOcI 
– rodzinne spotkanie z Mikołajem 

w Szklarskiej Porębie
Jarmark Dobroci w Szklarskiej 
Porębie udał się znakomicie. 
Były smakołyki, orientalne dania 
świąteczne, dzieła lokalnych arty-
stów, rzemieślników i pszczelarzy, 
wspólne ubieranie choinki i powi-
tanie Mikołaja.

Mnóstwo atrakcji czekało w sobotę 
(07.12) na wszystkich, którzy odwiedzi-
li Skwer Radiowej Trójki w Szklarskiej 
Porębie. Można było napić się pysznej 
dobrej kawy, albo czekolady, spróbo-
wać doskonałych ciast i smakołyków, 
kupić słodki miód zebrany w pasiekach 
regionu, lub piękny stroik świąteczny, 
wykonany przez lokalnych artystów....
lub zrobić go samemu.

Na skwerku spotkać można dziś 
było Alpaki. Przesympatyczne i nie-

zwykle urocze zwierzaki, których oj-
czyzną jest Ameryka Południowa, skra-
dły dziś serca nie tylko najmłodszych 
uczestników Jarmarku. Mikser i Irys 
czyli Alpaki z Proszówki, byli dosłow-
nie oblegani przez zwiedzających. Po-
nadto można było zakupić cieplutkie 
wyroby z alpaczej wełny.

Dużą frajdą okazało się ubieranie 
choinki. Prawdziwej, żywej, rosnącej na 
skwerku. Zawisły na niej ozdoby wyko-
nane własnoręcznie przez uczestników 
warsztatów zorganizowanych w Miej-
skim Ośrodku Kultury Sportu i Aktyw-
ności Lokalnej. W zawieszaniu ozdób 
pomagali strażacy z OSP Szklarska Po-
ręba. O godzinie 16. choinka rozbłysła 
pięknym świątecznym światłem, a za-
palił je burmistrz miasta pod Szrenicą 
Mirosław Graf.

Gdy tylko na choince zapaliły się 
światła, na skwerek wjechał powóz 

z wyczekiwanym przez najmłodszych 
gościem. Święty Mikołaj dla każdego 
dziecka miał i chwilę czasu i świątecz-
ny upominek.

A wszystko przy akompaniamencie 
kolęd w wykonaniu Eweliny Goray-
skiej i uczestników warsztatów śpiewa-
nia prowadzonych w MOKSiAL-u.

Jarmark Dobroci jest wydarzeniem 
w ramach programu „Obecni przy 
Choince – 0% Alkoholu, 100% Magii 
Świąt”, który został sfinansowany ze 
środków Miejskiej Komisji Rozwiązy-
wania Problemów Alkoholowych i zre-
alizowany przy współpracy z Miejskim 
Ośrodkiem Kultury, Sportu i Aktywno-
ści Lokalnej w Szklarskiej Porębie.
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Kiermasz Świąteczny 
w Szkole Podstawowej Nr 5 

W czwartek, 12 grudnia w Szkole 
Podstawowej nr 5 odbył się Kier-
masz Świąteczny. 

Zainaugurowały go Jasełka Bożona-
rodzeniowe w wykonaniu uczniów III 
i I klasy szkoły podstawowej.

Przesłaniem Jasełek było ukazanie 
sensu Bożego Narodzenia w odnajdy-
waniu Jezusa w naszym życiu, a także 

naszego ofiarnego serca dla Boga i lu-
dzi. Reżyserami byli: O. Witold Słowik 
– katecheta oraz p. Lilianna Jaworska 
–wychowawczyni klasy trzeciej. Pra-
gniemy także podziękować za pomoc p. 
Dorocie Nowak (wykonanie dekoracji) 
oraz p. Dorocie Morawskiej-Romań-
czuk (obsługa techniczna i scenariusz). 
Dziękujemy też uczniom za wspaniałą 
grę aktorską, a rodzicom za okazaną po-
moc i współprace.

Po Jasełkach na korytarzach szkoły 
odbył się doroczny Kiermasz Świątecz-
ny, gdzie uczniowie z poszczególnych 
klas wraz ze swoimi rodzicami prezen-
towali wykonane przez siebie różne 
ozdoby, stroiki i smakołyki. Równie go-
rące podziękowania składamy wszyst-
kim rodzicom, babciom i dziadkom, 

przyjaciołom szkoły oraz oczywiście 
naszym drogim uczniom, którzy aktyw-
nie przyczynili się do przygotowania 
i przeprowadzenia tej wspaniałej im-
prezy. Mamy nadzieję, że liczni goście, 
którzy odwiedzili tego dnia nasza szko-
łę, zabrali ze sobą prócz pięknych stro-
ików i pachnących ciast niepowtarzalną 
świąteczną atmosferę.

SPONSOrZY KArTY SENIOrA
Z przyjemnością powiadamiam senio-

rów i oczywiście mieszkańców Szklarskiej 
Poręby o ludziach dobrej woli, wielkie-
go serca, którzy wyrazili zgodę na udział 
w programie KARTA SENIORA:

• Sklep „Na górce”, ul. Górna – u Pani 
Hani – 10% rabatu

• Sklepy „Kaja” ul. Mickiewicza i 1-go 
Maja – 5% rabatu 

• Pawilon „Lewiatan” ul. 1-go Maja – 
5% rabatu

• Kawiarnia „Esplanada” – 20% rabatu
• Smażalnia ryb „Dolina Szczęścia” – 

20% rabatu
• Cukiernia: „Słodkie Klimaty” – 10% 

rabatu, we czwartki od 11:00 do 16:00 bez 
marży

• Restauracja „Kryształ” – 20% rabatu 
• Restauracja „Widok” – 20% rabatu
• Restauracja „Pod Lipą” – 10% rabatu 

dla seniora i gości
• Restauracja „Sasanka” – 10% restaura-

cja i usługi SPA
• „Retro” – 10% rabatu 
• „Norweska Dolina” – 10% rabatu ulgi 

na imprezy
• „Dino Park” duże ulgi
• „Ski Arena” –20% rabatu, duże upusty 

przy zbiorówkach

WAŻNE!! 
rabaty nie obejmują alkoholi i papie-

rosów. Przed wypisaniem rachunku KO-
NIEcZNIE należy powiadomić obsługę 

że, jest się posiadaczem KArTY SE- 
NIOrA.

Jeszcze raz bardzo sponsorom dzięku-
jemy a pozostałych zapraszamy do współ-
pracy.

Zgłaszać: Urząd Miasta Pani Ania 
Adamczyk i Andrzej Ślazyk tel:606470205.

Prosimy zgłaszać się po Karty Seniora 
do biura PZERiI  w budynku MOPS i Urzę-
du Miasta - biuro Rady Seniorów. 

Wszystkim Sponsorom Wielkie Dzięki 
– Wesołych Świat i Szczęśliwego Nowego 
Roku 

Jesteście Wielcy Ludzie Dobrego  
Serca. 

Akcja Karty Seniora rozwija się dy-
namicznie i wydano blisko 500 kart.



Pod SZRENICĄ • Miejski Biuletyn Informacyjny • nr 10(48)/196

Dziecięce kolędowanie
W Szkole Podstawowej Nr 1 odbył się niezwykły koncert Kolęd i Pasto-
rałek: Dziecięce Kolędowanie 2019.

Przybieżeli do Betlejem pasterze”, 
„Pójdźmy wszyscy do stajenki” i wiele 
innych znanych i mniej znanych kolęd 
wykonały dzieci z naszych przedszko-
li i szkół podstawowych. Było bardzo 
uroczyście i pięknie.

Kolędy i pastorałki należą do utwo-
rów najchętniej śpiewanych. Ze szcze-
gólnym entuzjazmem wykonują je 
dzieci, dlatego – podobnie, jak w roku 
ubiegłym – specjalnie dla najmłodszych 
artystów zorganizowane zostało Dzie-
cięce Kolędowanie 2019.

Celem tego wyjątkowego festiwa-
lu jest prezentacja tradycyjnych kolęd, 
pastorałek oraz bożonarodzeniowych 
piosenek, promocja polskiej kultury 
i tradycji nawiązującej do Świąt Boże-
go Narodzenia, jak również realizacja 
działalności oświatowo – kulturalnej 
poprzez propagowanie muzykowania 
i kreatywności wśród naszych dzieci.
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Wigilia seniorów
Wzruszające spotkanie wigilijne 

zorganizowane przez koło Polskiego 
Związku Emerytów, Rencistów i Inwa-
lidów w Szklarskiej Porębie odbyło się 
w gościnnych progach Królowej Kar-
konoszy we wtorek 17 grudnia.

Gośćmi wigilijnego spotkania był 
burmistrz Mirosław Graf, dyrektor 
MOPS Elżbieta Pawłowska, reprezen-
tująca MOKSiAL Beata Holek oraz 
proboszcz parafii Bożego Ciała o, Zyg-
munt Mikołajczyk.

Były przemowy i oficjalne życzenia 
składane przez prezesa koła PZERiI 
Wiesława Kondraciuka oraz przez Mi-
rosława Grafa, burmistrza Szklarskiej 
Poręby.

Życzę wszystkim państwu, żeby te 
wyjątkowe święta Bożego Narodzenia 
spędzone były w atmosferze rodzinnej, 
w atmosferze ciepła, wzajemnego zro-
zumienia. Żebyście mogli odrobinę od-
począć, bo wbrew pozorom środowisko 

seniorów należy do najbardziej aktyw-
nych. Życzę tego odpoczynku, refleksji, 
chwili zadumy nad tym, co za nami, ale 
również, co przed nami. Dziękuję Wam 
za doświadczenie, którymi się z nami 
dzielicie każdego dnia.  Życzę państwu 
wiele siły, a w nowym roku - żeby po- wu spotkać się w tym samym gronie, 

by nikogo nie ubyło i by wszyscy byli 
zdrowi.  A później były rozmowy przy 
stołach, na których nie zabrakło trady-
cyjnych wigilijnych i świątecznych po-
traw: czerwonego barszczu, pierogów 
i różnego rodzaju ciast.

Rozmowy bardzo refleksyjne, czę-
sto o Świętach, które przyjdzie spę-
dzać samotnie, w domu bez dzieci, bo 
są gdzieś w świecie i nie opłaca się im 
przyjechać do rodziców na Boże Naro-
dzenie. O mieszkających za gdzieś da-
leko wnuczkach ....Nie zabrakło oczy-
wiście wspomnień, wymiany poglą-
dów. A wszystko w miłej i świątecznej 
atmosferze.

goda ducha, radość i zdrowie państwa 
nie opuszczały – mówił burmistrz

Po części oficjalnej nastąpiło trady-
cyjne dzielenie się opłatkiem i często 
powtarzane pragnienie, by za rok zno-

Przed nami ostatnie szkolenia w ramach projektu E-Aktywni
rozpoczął się cykl ostatnich szkoleń w ramach projektu, dzięki którym 
mieszkańcy Szklarskiej Poręby nabędą umiejętności w zakresie infor-
macji, komunikacji, rozwiązywania problemów oraz korzystania z In-
ternetu, w tym e-usług.

i zdobyć nowe, lub podnieść już posia-
dane umiejętności. 

Przed nami dwa ostatnie szkolenia 
z zagadnień: – Mój biznes w sieci - 
oraz  – Kultura w sieci – Szkolenia będą 
prowadzone weekendowo – w trybie 
dwudniowym w styczniu bądź w lutym 
–  terminy zostaną podane po zebraniu 
się grupy, która musi liczyć 12 osób. 
Uczestnicy szkolenia otrzymają certy-
fikat.

Zadbaj już dziś o swoje kompeten-
cje cyfrowe. 

Przy rozpatrywaniu dokumentów 
decydować będzie kolejność zgłoszeń.

Bliższe informacje: tel. 757547735   
kadry@szklarskaporeba.pl

Przypomnijmy, że Szklarska Poręba 
uzyskała dofinansowanie na działania 

z zakresu podniesienia kompetencji 
cyfrowych wśród mieszkańców. Prze-

szkoliliśmy już 132 osoby, 
przy czym największą popu-
larnością cieszyły się  tema-
ty: Moje Finanse i Transakcje 
w Sieci.

Z ostatnich szkoleń w ra-
mach projektu chętnie korzy-
stają Ci mieszkańcy, którzy 
dopiero teraz dali się prze-
konać, że warto skorzystać 
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SPOTKANIE WIGILIJNE 2019
Wigilijne spotkanie opłatkowe 
w sali hotelu Bornit, tradycyj-
nie zgromadziło przedstawicieli 
wszystkich środowisk związanych 
ze Szklarską Porębą. 

Spotkanie opłatkowe to okazja do 
wspólnego przeżywania Świąt Bożego 
Narodzenia oraz Nowego Roku. Wśród 
gości specjalnych znaleźli się m.in. 
ksiądz biskup senior Stefan Cichy, za-
stępca prezydenta Jeleniej Góry Janusz 
Łyczko, Jacek Kozłowski – prezes fun-

dacji HEIWA, oraz radca 
ambasady Japonii Pan 
Satoru Takahashi.

Ponadto w spotkaniu 
wzięli udział przedsta-
wiciele samorządu, Nad-
leśnictwa, KPN, GOPR, 
Związku Gmin Karkono-
skich, straży pożarnej, po-
licji, szkół, klubów spor-
towych, stowarzyszeń 
oraz bazy turystycznej.

Przybyłych gości po-
witał przewodniczący Rady Miejskiej 
Janusz Lichocki. Burmistrz Mirosław 
Graf składając świąteczne życzenia, 
przypomniał, że Boże Narodzenie to 
czas kiedy bardziej niż kiedykolwiek 
odczuwamy potrzebę bycia razem, 
wspólnego tworzenia i wzajemnego 
wspierania się. Burmistrz podziękował 
wszystkim osobom, angażującym się 
w działalność na rzecz mieszkańców 

naszego miasta oraz życzył zebranym 
i ich rodzinom spokojnego,  radosnego 
świętowania Bożego Narodzenia  Wy-
raził też nadzieję, że wartości płynące 
z tych świąt będą nam towarzyszyły 
przez cały nadchodzący rok 2020.

Wszystkich oczywiście intrygowała 
obecność niezwykłego gościa z Kraju 
Kwitnącej Wiśni. Pan Satoru Takaha-
shi przybył specjalnie do Szklarskiej 
Poręby aby uhonorować jednego z jej 
mieszkańców, Jerzego Sapielę za istot-
ny wkład w rozwój stosunków polsko
-japońskich. Jerzy Sapiela to mistrz 
aikido i założyciel Karkonoskiej Szko-
ły Aikido a także inicjator postawienia 
wielu słupów pokoju w regionie. Rów-
nież Rada Miasta uhonorowała Jerzego 
Sapielę, nadając mu tytuł Zasłużonego 
dla Szklarskiej Poręby.

Po oficjalnych wystąpieniach 
wspólną modlitwę poprowadził ksiądz 
biskup Stefan Cichy. Po czym przyszedł 
czas na tradycyjne przełamywanie się 
opłatkiem. Atmosfera przedświąteczne-
go spotkania została przedłużona przy 
świątecznie przystrojonym stole, dając 
okazję do dalszych wspólnych rozmów.
Więcej zdjęć na 
www.podszrenica.info

Burmistrz szklarskiej PoręBy 
informuje, że na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Szklarskiej Porębie przy ul. Granitowej 2 oraz 

na stronie internetowej www.szklarskaporeba.pl (zakładka oferta/sprzedaż) oraz na stronie  
www.szklarskaporeba.bip.net.pl  (w zakładce miasto/przetargi) zostały podane do publicznej  

wiadomości ogłoszenia o przetargach ustnych nieograniczonych na sprzedaż niżej wymienio-
nych nieruchomości, które odbędą się w dniu 13 stycznia 2020 r. o godz. 13:00  

w sali nr 2 urzędu miejskiego w szklarskiej Porębie:

1. nieruchomość niezabudowana położona 
w Szklarskiej Porębie przy ul. Armii Krajo-
wej w granicach działki gruntu nr 349 obr. 0001 
o powierzchni  0,2164 ha, księga wieczysta nr 
JG1J/00092510/7. cena wywoławcza do dru-
giego przetargu: 210.000 zł, wadium: 10% ceny 
wywoławczej;
2. nieruchomość niezabudowana położona 
w Szklarskiej Porębie przy ul. Osiedle Podgórze 
w granicach działki gruntu nr 287/1 obr. 0001 
o powierzchni  0,1952 ha, księga wieczysta nr 

JG1J/00092493/1. cena wywoławcza do dru-
giego przetargu: 250.000 zł, wadium: 10% ceny 
wywoławczej;
3. nieruchomość niezabudowana położona 
w Szklarskiej Porębie przy ul. Piastowskiej w gra-
nicach działki gruntu nr 343 obr. 0003 o powierzch-
ni  0,4288 ha, księga wieczysta nr JG1J/00093229/7. 
cena wywoławcza do drugiego przetargu: 
290.000 zł, wadium: 10% ceny wywoławczej;
4. nieruchomość niezabudowana położona 
w Szklarskiej Porębie przy ul. Osiedle Podgórze 

w granicach działki gruntu nr 287/5 obr. 0001 
o powierzchni  0,1556 ha, księga  wieczysta nr 
JG1J/00092493/1. Cena wywoławcza do pierw-
szego przetargu: 280.000 zł, wadium: 10% ceny 
wywoławczej;
5. nieruchomość niezabudowana położona 
w Szklarskiej Porębie przy ul. Demokratów 
w granicach działek gruntu nr 219/8 i nr 238/4 obr. 
0005 o łącznej powierzchni  0,3648 ha, księga  wie-
czysta nr JG1J/00093844/4. cena wywoławcza do 
pierwszego przetargu: 330.000 zł, wadium: 10% 
ceny wywoławczej.
Szczegółowych informacji udziela Referat Roz-
woju, Planowania Przestrzennego i Nieruchomości 
tut. Urzędu, pokój nr 11 lub telefonicznie 75 75 47 
710. Dodatkowe informacje o nieruchomościach 
będących przedmiotem przetargów dostępne są 
również na stronie internetowej pod adresem: 
www.szklarskaporeba.pl
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Uczymy się bawiąc…  
czyli zajęcia z piłkami Eduball w SP nr 1

W Szkole Podstawowej nr 1 odby-
ły się innowacyjne zajęcia dydak-
tyczne z wykorzystaniem piłek 
edukacyjnych Eduball. Pokazową 
lekcję prowadził dr Ireneusz ci-
chy z wrocławskiego AWF.

W zajęciach wzięły udział dzieci 
z klas trzecich Szkoły Podstawowej nr 
1 i Szkoły Podstawowej nr 5 w Szklar-
skiej Porębie oraz Szkoły Podstawowej 
nr 1 w Mysłakowicach. Wszyscy to 
uczestnicy programu Sprawny Dolno-
ślązaczek.

Piłki edukacyjne Eduball to nowator-
ska pomoc dydaktyczna dla nauczycieli 
edukacji przedszkolnej i wczesnoszkol-
nej, usprawniająca proces dydaktyczno
-wychowawczy na tych etapach. Twór-
cami piłek edukacyjnych „Eduball” byli 
pracownicy Katedry Zespołowych Gier 
Sportowych Akademii Wychowania Fi-
zycznego we Wrocławiu.

Umieszczenie na piłkach liter, cyfr 
oraz znaków pozwala na ich wszech-
stronne wykorzystanie w różnych ob-
szarach nauki. Dzieci uczestniczące 

w zajęciach rucho-
wych z EDUballami 
zdobywają wiedzę 
i umiejętności, nie 
tylko ruchowe, ale 
również z języka pol-
skiego, matematyki, 
języków obcych i in-
nych edukacji.

Dzieci poznają 
kolory, litery, cyfry, 
znaki matematycz-
ne i interpunkcyjne 
oraz mnóstwo zasad 
związanych z tre-
ściami edukacji językowej i matema-
tycznej oraz rozwijają zdolności moto-
ryczne i doskonalą umiejętności rucho-
we m.in. podania i chwyty piłki, kozło-
wanie i rzuty, odbicia i przyjęcia oraz 
uderzenia do bramki i wiele innych.

Wśród zalet „Eduballa” wymienia się 
także: doskonalenie spostrzegawczości, 
koordynacji wzrokowo-słuchowej, kon-
centracji uwagi, wykształcenie nawy-
ków reagowania na umówione sygnały, 
gesty i polecenia oraz naukę współpracy 

i współdziałania. Metoda pomaga także 
dzieciom przełamać nieśmiałość.

Zajęcia ruchowe prowadzone z wiel-
ką pasją i ogromnym zaangażowaniem – 
przez dr Ireneusza Cichego   nie pozwo-
liły dzieciom na chwilę nudy. Zasób za-
baw i ćwiczeń dostosowany do poziomu 
wiedzy uczniów. W czasie zajęć widocz-
ne było duże zaangażowanie małych 
sportowców,  radość z wykonywanych 
ćwiczeń,  praca w grupie a co najważ-
niejsze dzieci  BAWIĄC – UCZYŁY 
SIĘ.

Video lekcja z przyjaciółmi z Danii
Interaktywna lekcja języka an-
gielskiego w Szkole Podstawowej 
nr 1. 

Podczas zorganizowanej w trybie 
online video konferencji uczniowie kla-
sy piątej rozmawiali ze swoimi duński-
mi rówieśnikami ze szkoły w Asnaes.

ląc swoje umiejętności językowe ucząc 
się również od siebie.

Asnæs to miasto w gminie Odsher-
red w północno-zachodniej Zelandii 
w Danii. Leży około 90 kilometrów 
na zachód od Kopenhagi. Współpraca 
miedzy tym miastem, a Szklarską Po-
rębą zaczęła się w 2010 roku, kiedy to 
ówczesny wiceburmistrz Zbigniew Bro-
żek nawiązał współpracę z Perem Kri-
stiansenem, członkiem stowarzyszenia 
Fritidsborger DK. 

W 2016 i w 2017 roku grupa na-
uczycieli ze Szkoły Podstawowej nr 1 
gościła w tym kraju na zaproszenie Sto-
warzyszenia Fritidsborger DK. 

W październiku 2017 roku duńska 
delegacja gościła z kolei przez kilka dni 
w Szklarskiej Porębie.

Docelowo planowana jest wymia-
na uczniów miedzy szkołą w Asnaes, 
a SP-1.

Współpraca ze szkołą w duńskim 
Asnaes i Stowarzyszeniem Fritidsbor-
ger DK rozwija się intensywnie już od 
blisko czterech lat. Partnerstwo szkół 
jest okazją do wymiany doświadczeń 
wzajemnego poznania kultury i tradycji 
poprzez bezpośrednie kontakty pomię-
dzy uczniami i nauczycielami obydwu 
placówek.

Tematem vi-
deo lekcji były 
oczywiście Świę-
ta Bożego Na-
rodzenia. Dzieci 
porównywały tra-
dycje świąteczne 
obu krajów, prze-
wijały się pytania 
o choinkę, pre-
zenty, potrawy, 
Św. Mikołaja, do-
brze się przy tym 
bawiąc i doskona-
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BIAłY LEW cUP 4 
– widowiskowy turniej karate 

V „Biały Lew cup 2019” odbył 
się w Szklarskiej Porębie. Do tur-
nieju w międzynarodowej obsa-
dzie przystąpiło 200 zawodników, 
w tym kilka klubów z czeskiej 
republiki. 

Wysoki poziom organizacyjny 
i sportowy, to jest to co organizowany 

w Szklarskiej Porębie już od czterech 
lat turniej, zdecydowanie wyróżnia.

Międzynarodowe zawody „Biały 
Lew Cup” tym razem zostały zorgani-
zowane w ramach finału Polskiej Ligi 
Karate Full Contact. Organizatorem 
tego przedsięwzięcia jest klub – Kar-
konoski Klub Karate Shinkyokushin-
kai Biały Lew Dojo. Sędzią głównym 
turnieju jest shihan Jacek Baranowski 
5 dan.Turniej został oficjalnie otwarty 
przez Burmistrza Szklarskiej Poręby 
Mirosława Grafa oraz głównego in-
struktora klubu Biały Lew Dojo, sensei 
Piotra Cieślińskiego.

Turniej został rozegrany w kon-
kurencjach kata i kumite wśród dzieci 
i młodzieży w wieku 6-17 lat z podzia-
łem na kategorie wagowe i wiekowe.

Polska Liga Karate Shinkyokushin 
to cykl turniejów mających na celu 
wyłonienie najlepszych zawodników 
w dyscyplinie Karate Shinkyokushin/
Full Contact.

Turnieje stanowią dla najmłodszych 
zawodniczek i zawodników szansę 
na postawienie pierwszego kroku we 
współzawodnictwie sportowym. Dla-
tego aby zmotywować zawodniczki 
i zawodników do brania udziału we 
współzawodnictwie sportowym wszy-
scy uczestnicy turnieju Biały Lew Cup 
4, otrzymali piękne medale oraz dyplo-
my uczestnictwa a najlepsi na podium 
otrzymali dodatkowo puchary. W tym 
dniu nie było dzieci, które przegrały.

UWAGA! DZIKIE ZWIErZĘTA W MIEŚcIE
Miasta stały się atrakcyjnym sie-
dliskiem dla wielu dzikich, a czę-
sto też rzadko spotykanych w na-
turze gatunków zwierząt. 

Powiększający się z dnia na dzień 
zasięg zabudowań ludzkich, bogata 
w zwierzęcy pokarm roślinność par-
ków i ogrodów, ograniczona liczebność 
drapieżników i co ważne – stosunkowo 
łatwy dostęp do pokarmu (świadome 

dokarmianie, śmietniska, wysypiska 
odpadów organicznych itp.), wszyst-
ko to i nie tylko powoduje, że problem 
oraz sam fakt istnienia dzikich zwierząt 
w miastach i na ich obrzeżach powięk-
sza się każdego dnia. 

Służby miejskie apelują aby nie do-
karmiać dzikich zwierząt. Nie poprawi 
to ich losu. Dzikie zwierzęta szybko 
przyzwyczajają się do łatwego zdoby-
wania pokarmu, zatracają naturalny lęk 

przed ludźmi i samowystarczalność. 
Mogą stać się agresywne i domagać się 
pożywienia z rąk człowieka. 

Mogą też powodować straty i znisz-
czenia w przydomowych ogródkach i na 
posesjach. A pamiętajmy, że w w myśl 
ustawy Polski Związek Łowiecki ma 
obowiązek szacowania szkód i wypłatę 
odszkodowań tylko za szkody wyrzą-
dzone w uprawach rolnych. W pozo-
stałych przypadkach w celu uniknię-



SALONIK GrUDZIEŃ 2019
BIBLIOTEKA 

Gdy Ci smutno i źle
Gdy długa zima trzyma
Idź do biblioteki i weź 
Książkę do rąk – czas zatrzymaj.

Gdy myśli Cię duszą
A za oknem deszcz leje
Odwiedź bibliotekę
Zanurz się w tajemnicze dzieje.

Nasza miejska biblioteka
Jest jak opowieści rzeka
Od podłogi do sufitu
Pięknych książek tam bez liku.

Pomieszczenia zaciszne
A w nich same regały
Kolorowe grzbiety książek
A w nich – świat niemal cały!

Jakże miło tu przebywać
Z książką ciągle coś odkrywać
Nowe lądy i historię
Dreszcz sensacji lub poezję.

Każda książka coś ma w sobie
Sięgaj po nią w każdej dobie
Biograficzna, romantyczna 
Historyczna – fantastyczna!

Każda książka Cię wzbogaci
Porwie w krainę daleką
Więc czytaj w podróży
Na plaży, przed snem i nad rzeką

Daj się ponieść przygodom
Niezwykłym opowieściom
Jakże często zarywam noc
W ciszy domowej z powieścią.

Wielkim skarbem ta biblioteka
Z otwartymi drzwiami czeka
Na Ciebie koleżanko, kolego
Dla bogatszego życia z nas każdego.

A księgozbioru całego
Pilnuje puchata czarnula
Czytelnika wita każdego
Łasi się, mruczy, przytula….

Jadwiga Butrym

JAK TU LUBIć W ZIMIĘ?
Bo zimą... 
ubrać się trzeba
na cebulkę...?
mieć ciepły
sweter i koszulkę, 
buty zimowe?
nosić koniecznie, 
bo w letnich
klapkach? jest
niebezpiecznie...?
kurtka też musi
być puchowa?
bo taką cienką
w mrozy się
chowa...?
nie mówiąc
już o czapce?
z wełny i rękawicach
rynsztunek pełny??? 

              Ewa Stępień 

MELANchOLIA 
A przed chwilą był wrzesień
było ciepło, wspaniale
czułam się wprost doskonale.
A tu patrzcie listopad
przedostatni liść opadł
za oknem jakoś tak buro
smutno bardzo i ponuro.
Różne barwy są jesieni
ale może coś się zmieni 
Znowu wyjdzie słoneczko
cieplej będzie też deczko
człowiek kości wygrzeje
widząc, że świat się śmieje.

Joanna Hammer-Ślazyk

JESIEŃ
Jesień i jesień życia
są takie same
przeklęte i zasrane

Andrzej Ślazyk

ŚWIĘTA
Święta to jest czas rozpusty
w żarciu
grzybów, ryb, kapusty 

Andrzej Ślazyk

ZDOBNIK SZKłA
Wujek Marian gdy był młody
Mógłby w szlifach iść w zawody
Szklane cięcia i kreseczki
Ciachał równo jak niteczki.

Jego pasja grawerowa
Była iście modelowa
I gdy w dłonie wazon brał
Kolorami tęczy grał.

Diamentowym ostrzem w wodzie
Tworzył wzór o cud urodzie
Cukiernice, szklanki, miski
I karafki i kieliszki.

Mienią się w cięciach ukryte kolory
Czarują barwami salaterki wzory
W idealnym szkle kreślone
Na świat cały rozwożone. 

Wujek Marian dla mnie wzorem
Jego talent, kunszt – honorem!
Wielu uczniów edukował
Gdy czterdzieści lat pracował.

Kochał swój zawód i przyznać muszę
Zaklinał światło w kryształu duszę 
Spod jego palców pełnych fantazji 
Jechały cuda do Ameryki, Azji.

Pozdrawiam więc wuja
Z dawnej Huty „Julia”
Zdobnik szkła jest On wielki
Formy szklane zmieniał w perełki.

Szymon Biernat – wnuk Jadzi R.

cia strat w mieniu powinniśmy przede 
wszystkim sami podjąć środki zabez-
pieczające. Najlepszym rozwiązaniem 
jest tzw. pastuch elektryczny. Innym 
środkiem są różne-go rodzaje odstra-
szacze hukowe. Powszechnie stosuje 
się też repelenty. Są to środki chemicz-
ne w postaci płynu lub granulatu, które 
swym zapachem oddziałują negatywnie 
na zmysł powonienia zwierzęcia. Naj-
częściej dobierane są dla konkretnego 
gatunku zwierząt. 

W ostatnim okresie, dzikie zwie-
rzęta – przede wszystkim sarny do-
konywały szkód na cmentarzu komu-
nalnym. Dlatego mieszkańcy zwrócili 
się do służb miejskich o interwencję. 
Ponieważ rzecz dotyczy miejsca szcze-

gólnego, a obecność dzikich zwierząt 
na cmentarzu jest uciążliwa zostaną 
podjęte odpowiednie działania, których 
celem będzie ograniczenie aktywności 
zwierzyny. W newralgicznych punk-
tach zostanie podwyższone ogrodzenie 
i będą zamontowane chemiczne odstra-
szacze.

Pojawiają się również pytania 
o możliwość odstrzału np. dzików. Pa-
miętajmy, że myśliwi nie polują w mie-
ście. Są specjalne obwody łowieckie, 
tymczasem zwierzęta mają swoje drogi, 
migrują, poszukują pokarmu, często 
wracają w te same miejsca a wchodząc 
do miasta, przyzwyczajają  się do po-
czucia względnego bezpieczeństwa. 
Minimalna odległość od zabudowań 

podczas polowania to 150 metrów.
Co w takim razie możemy uczynić 

by zminimalizować skutki ich działań 
w mieście? Przede wszystkim:

• nie podchodź, nie głaszcz, nie 
strasz, 

• zabezpiecz pojemniki na śmieci, 
• nie zostawiaj worków ze śmiecia-

mi obok kubłów, 
• zadbaj o to, aby opadłe liście, sko-

szona trawa, resztki pożywienia, obier-
ki oraz inne odpady były kompostowa-
ne wyłącznie w zamkniętych  ogrodach, 

• nie wyrzucaj jedzenia do niezabez-
pieczonych kompostowników i nie do-
karmiaj zwierząt na własną rękę, 

• zadbaj o solidne ogrodzenie swo-
jego ogródka. 
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